ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

 ПРИТОБОЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 29 января 2013 года                                                                                                    №67/218-3
с. Глядянское

О проведении конкурса  на лучший фоторепортаж о выборном должностном лице органа местного самоуправления среди молодых и будущих избирателей Притобольного района
Заслушав и обсудив информацию Пантелеевой Н.И., члена территориальной избирательной комиссии Притобольного района с правом решающего голоса, о проведении конкурса  на лучший фоторепортаж  о выборном должностном лице органа местного самоуправления среди молодых и будущих избирателей Притобольного района, посвященный 20-летию избирательной системе Российской Федерации и  в соответствии с планом мероприятий по проведению Дня молодого избирателя, территориальная избирательная комиссия Притобольного района решила:

1. Объявить проведение  конкурса на лучший фоторепортаж о выборном должностном лице органа местного самоуправления среди молодых и будущих избирателей Притобольного района с 1 по 14 февраля 2013 года.

         2. Утвердить Положение о проведении конкурса  на лучший фоторепортаж о выборном должностном лице органа местного самоуправления среди молодых и будущих избирателей Притобольного района.

(Приложение 1).

3. Утвердить состав комиссии по подведению итогов конкурса.

(Приложение 2).
         4. Утвердить Положение о комиссии по подведению итогов конкурса.   (Приложение 3).

5. Опубликовать извещение о проведение конкурса в районной газете «Притоболье» 1 февраля 2013 года.
(Приложение 4).

6. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Притобольного района.

7. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на председателя территориальной избирательной комиссии Притобольного района В.А.Украинцева.
Председатель

территориальной избирательной

комиссии Притобольного района                                            В.А.Украинцев

Секретарь

территориальной избирательной

комиссии Притобольного района                                            Е.А. Дешко

Приложение 1.

  ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе на лучший фоторепортаж о выборном должностном лице  органа местного самоуправления среди молодых и будущих избирателей Притобольного района
1. Общие положения

1.1 Конкурс на лучший фоторепортаж о выборном должностном лице  органа местного самоуправления проводится в целях формирования активной гражданской позиции молодых избирателей и будущих избирателей, их социальной компетентности, правового просвещения и повышения интереса к избирательному праву и избирательному процессу,  подготовки их к осознанному участию в выборах.

1.2 Конкурс проводится территориальной избирательной комиссией Притобольного района совместно с муниципальным казенным учреждением культуры «Притобольная центральная библиотека» в связи с 20-летием образования избирательной системы в Российской Федерации и в соответствии с планом мероприятий по проведению Дня молодого избирателя в Притобольном районе 2013 года.

1.3 Организационное и методическое обеспечение проведения конкурса осуществляет комиссия по подведению итогов конкурса.

2.  Условия и порядок проведения конкурса.

2.1 Конкурс на лучший фоторепортаж с выборным должностным лицом  органа местного самоуправления проводится среди молодых избирателей и будущих избирателей Притобольного района (возраст с 16 до 30 лет).

2.2 Материалы на конкурс предоставляются в муниципальное казенное учреждение культуры  «Притобольная центральная библиотека» до 15 февраля 2013 года.

2.3 Решение  комиссия по подведению итогов конкурса оформляется протоколом заседания комиссии.

2.4 Для победителей конкурса учреждаются призы:

- первый приз на сумму до 1200 рублей;

- второй приз на сумму до 800 рублей;

- третий приз на сумму до 600 рублей;

- три поощрительных приза на общую сумму до 600 рублей.
2.5  Призы присуждаются решением территориальной избирательной комиссии Притобольного района на основании протокола комиссии по подведению итогов конкурса и вручаются победителям в торжественной обстановке.

2.6 Итоги конкурса подводятся 17 февраля 2013 года.

3. Финансовое обеспечение.

Финансирование конкурса осуществляется Избирательной комиссией Курганской области за счет средств, выделяемых на финансирование мероприятий по повышению правовой культуры избирателей и организаторов выборов и референдумов в Курганской области на 2013 год.

4. Критерии и требования к конкурсным материалам

4.1. Конкурсная работа должна отличаться:

- новизной и актуальностью подхода;

- социальной значимостью проблемы;

- яркостью и оригинальностью подачи материала, призывающего и побуждающего к активному участию в выборах;

- уровнем исполнения.
     4.2. В конкурсных материалах могут быть использованы: печатный текст на листе формата А-4, текст может содержать прозу, поэзию, цитаты. К тексту должны быть приложены не менее трех фотографий размером  9 х 12 см.
     4.3.  На конкурсной работе должно быть указано:
- для учащихся - Ф.И.О., учебное учреждение, класс, контактный телефон;
- для других участников - Ф.И.О., род занятий, контактный телефон.

Приложение 2.

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по подведению итогов конкурса
 на лучший фоторепортаж о выборном должностном лице  органа

местного самоуправления среди молодых и будущих  избирателей               Притобольного района
         Комиссия по подведению итогов конкурса на лучший фоторепортаж о выборном должностном лице  органа местного самоуправления среди молодых избирателей и будущих  избирателей Притобольного района (далее Комиссия) формируется для организационного и методического обеспечения конкурса и рассмотрения работ,  представленных  участниками конкурса.

         Комиссия в своей деятельности руководствуется Положением о конкурсе  на лучший фоторепортаж с выборным должностным лицом  органа местного самоуправления среди молодых избирателей и будущих избирателей Притобольного района.
        Руководство Комиссией возложено на председателя территориальной избирательной комиссии Притобольного района.
         Решение Комиссии принимается большинством голосов от числа ее членов, присутствующих на заседании. Результаты голосования и решение Комиссии заносятся в протокол Комиссии, который подписывают председатель и секретарь Комиссии.

        Протокол Комиссии направляется в территориальную избирательную комиссию Притобольного района до 18 февраля 2013 года.

Приложение № 3

Состав  комиссии

по подведению итогов конкурса на лучший фоторепортаж с выборным должностным лицом  органа местного самоуправления среди молодых избирателей и будущих избирателей Притобольного района
Председатель

	Украинцев В.А.
	- председатель территориальной избирательной комиссии Притобольного района

Заместитель председателя

	Пантелеева Н.И.
	  - директор МКУ Культуры «Притобольная центральная библиотека», член территориальной избирательной комиссии Притобольного района (по согласованию)

Секретарь

	Алякина Е.Г.
	- Заведующая методическим отделом МКУ культуры «Притобольная центральная библиотека» (по согласованию)

Члены комиссии:

	Григорьева Н.А.
	- Управляющий делами Администрации Глядянского сельсовета, член территориальной избирательной комиссии Притобольного района (по согласованию)

	Гладков Ю.Н.

	Педагог дошкольного образования Глядянского ДДТ                                       (по согласованию)

Приложение № 4

Территориальная избирательная комиссия

Притобольного района

Информационное сообщение

о конкурсе на лучший фоторепортаж о выборном должностном лице  органа местного самоуправления среди молодых и будущих избирателей Притобольного района

          В феврале 2013 года традиционно в Притобольном районе будет проводиться День молодого избирателя. Территориальная избирательная комиссия и муниципальное казенное учреждение «Притобольная центральная библиотека» в соответствии с решением территориальной избирательной комиссии Притобольного района от 29 января 2013 года №67/218-3 и в связи с 20-летием образования избирательной системы в Российской Федерации объявляют  конкурс на лучший фоторепортаж о выборном должностном лице  органа местного самоуправления среди молодых и будущих избирателей Притобольного района (далее Конкурс) с 1 по 14 февраля 2013 года. В Конкурсе могут принять участие граждане (возраст от 16 до 30 лет), проживающие в Притобольном районе.

Материалы на Конкурс предоставляются в муниципальное казенное учреждение культуры  «Притобольная центральная библиотека» до 15 февраля 2013 года по адресу: с. Глядянское, ул. Красноармейская 21.
Организационное и методическое обеспечение проведения Конкурса осуществляет комиссия по подведению итогов конкурса.

Для победителей Конкурса учреждаются призы:

- первый приз на сумму до 1200 рублей;

- второй приз на сумму до 800 рублей;

- третий приз на сумму до 600 рублей;

- три поощрительных приза на общую сумму до 600 рублей.
  Призы присуждаются решением территориальной избирательной комиссии Притобольного района на основании протокола комиссии по подведению итогов конкурса и вручаются победителям в торжественной обстановке.

 Итоги конкурса подводятся 17 февраля 2013 года.

 Конкурсная работа должна отличаться:

- новизной и актуальностью подхода;

- социальной значимостью проблемы;

- яркостью и оригинальностью подачи материала, призывающего и побуждающего к активному участию в выборах;

- уровнем исполнения.

        В конкурсных материалах могут быть использованы:
- печатный текст на листе формата А-4, текст может содержать прозу, поэзию, цитаты;
- к тексту должны быть приложены не менее трех фотографий размером  9 х 12 см.

       На конкурсной работе должно быть указано:

- для учащихся - Ф.И.О., учебное учреждение, класс, контактный телефон;

- для других участников - Ф.И.О., род занятий, контактный телефон.

        Решение территориальной избирательной комиссии Притобольного района от 29 января 2013 года №67/218-3 размещено на официальном сайте Администрации Притобольного района в разделе «Объявления» (адрес сайта: www.admpritobol.ru). С данным решением можно ознакомиться в сельских библиотеках Притобольного района.